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UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales

e

ACTA DE EVALUACION

* *** En la ciudad de General Roca, provincia de Rio Negro, a los un dias del mes de
agosto de dos mil veinticuatro, y siendo las 09:00 horas se constituye el Jurado que
entiende en el concurso destinado a cubrir un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a Interino/a
con dedicacién Simple para desempefiarse en la asignatura "Salud Publica", perteneciente
al Area: Institucional, Orientacién: Campos de Intervencion, de la Licenciatura en Servicio
Social, localizacion Roca, de esta Facultad de Derecho y Ciencias Sociales.---------emmmme.
** * * Integran el Jurado las Profesoras Maria Eugenia Lizola, Maria Laura Buono; y, como
jurado estudiante Abril Pamela Aimendra. En el presente acto se procede a la eleccion del
presidente del jurado que recayd en la profesora Maria Eugenia Lizola.
* *** Se deja constancia que se han inscripto los/as siguientes postulantes: ALVEAR,
Paula Elizabeth (DNI 37.859.087); BAEZA, Patricia Mabel (DNI 24.392.379); CANEVA,
Hernan Andrés (DNI 33.506.268); CONDORi ACUNA, Nancy (DNI 35.608.698); LOPEZ,
Erika Ayelén (DNI 35.277.504); RONZONI, Julieta Ayelén (DNI 28.364.184); (DNI
41.863.138);, y VELAZCO, Arantxa Maite (D.N.I. 41.863.138), Vielma, Hernaldo Sebastian
(DNI 31.212.909).
**** Al inicio del concurso, se encuentran ausentes, los siguientes postulantes: ALVEAR,
Pgula Eljzabeth (DNI 37.859.087), VIELMA, Hernaldo Sebastian (DNI 31.212.909).
LOPEZ, Erika Ayelén (DNI 35.277.504) y VELASCO, Arantxa Maite (D.N.l. 41.863.138).-—-

* ** * De acuerdo con lo establecido en el Reglamento de seleccién de docentes para
ocupar cargos interinos y suplentes (Res. N° 0253/2016-CD-FDCS, y sus 0040/2019-CD-
FDCS, 0357/2019-CD-FDCS, y Res. 0048/2021-CD-FDCS, el Jurado ha procedido a
examinar los antecedentes y a evaluar las entrevistas y prueba de aptitudes. —----mmm-——-mmm

. APELLIDO/S Y NOMBRE/S: CANEVA, Hernan Andrés (D.N.I. 33.506.268) --—-—
EVALUACION DEANTECEDENTES:

1. Titulo: Lic. En Sociologia afio 2013. UNLP.
- Dr. En Ciencias Sociales — UNLP. Egresado 2019.
2. Antecedentes Docentes: Adscripto Graduado en la catedra “Teoria Social
Contemporanea A" (Depto. De Sociologia, FaHCE-UNLP)

Dedicacién en nivel superior: simple
Fecha de inicio del cargo: 01/09/2018.
Fecha de finalizacion: 28/02/2020La Plata.
- Coordinador de los “Talleres de sensibilizacion en perspectiva de género”
(Prosecretaria de Géneros y Politicas Feministas, FaHCE-UNLP)
Dedicacién en nivel superior: simple
Fecha de inicio del cargo: 01/02/2018
Fecha de finalizacién: 01/03/2018
- Coordinador de los “Talleres de sensibilizacién en perspectiva de género”
(Prosecretaria de Géneros y Politicas Feministas, FaHCE-UNLP)
Dedicacion en nivel superior: simple
Fecha de inicio del cargo: 01/02/2019
Fecha de finalizacion: 01/03/2019.

- Profesor del Taller de Iniciacion a la Vida Universitaria (TIVU). Facultad de Informatica
(UNLP)

Cantidad de horas; 12hs
Fecha de inicio del cargo: 1/02/2023
Fecha de finalizacién del cargo: 1/03/2023
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- Ayudante Diplomado de la catedra “Teoria social contemporanea A’ (Depto. De
Sociologia, FaHCE-UNLP)

Dedicacién en nivel superior: simple
Fecha de inicio del cargo: 1/03/2020

Fecha de finalizacién: En uso de licencia sin goce de sueldo. o

- Profesor Adjunto de la catedra “Historia Argentina Contemporanea” (Depto. De Historia,
FAHU-UNCo)

Dedicacién en nivel superior: simple

Fecha de inicio del cargo: 1/05/2024
Fecha de finalizacion: -, -

3. Actividad Profesional: E| postulante cuenta con experiencia docente y ha participado

en el campo de la salud Cumpliendo actividades docentes, de investigacién, asesor,
integrante de equipo interdisciplinario. --

4. Seminarios, Cursos y Jornadas:
como Asistente, 7 como expositor, 2 ¢
como integrante de comité de organiza

Ha participado en 16 eventos como ponente, 18
omo conferencista, 1 como coordinador de mesa, 1

dor, y 3 como presentador de posters. =--e--eez--eecee--
S. Publicaciones: cuenta con 7 publicaciones en revistas, uno de ellos en la Universidad
de Nueva Ledn. Ha participado ademas en dos libros de la Universidad Nacional de la
Plata.

6. Participacién en proyectos de investigacion y extension: Ha participado en 6
Proyectos de investigacion en areas de Pobreza, Politicas publicas, Género, y Salud y
en 7 Proyectos de extension todos ellos en FAHCE-UNLP en el campo de la salud. -
Asimismo cuenta con actividades de formacién en recursos humanos, cumpliendo

funciones de Co-director de tesis de doctorado, Co-director de becaria y Tutor de alumna
de la Universidad Auténoma de México (UNAM)

AL: En relacién a este momento evaluativo se destaca que el

Humanidades de la UNCo. Destaca que el de

posibilitado integrar equipos de salud de traba
describiendo con cierta a

del trabajador social.

CLASE DE OPOSICION: EI postulante ubica el contenido a desarrollar en la Unidad |l del
programa presentado. Inicia su clase partiendo de interrogantes, observandose igual
planteo de tema en cada unidad del programa presentado.

Plantea momentos y objetivos para su clase tedrica, mencionando la bibliografia
seleccionada para su presentacién. Centra su exposicion en conceptos tedricos de s
disciplina en articulacion con el campo de la salud y el tema sorteado.
Muestra solvencia teérica en el desarrollo del tema incorporando conceptos novedosos

como la afectividad en el campo sociolégico y el impacto de las redes sociales.
Respecto a la articulacién disciplinar: sociol

definida como una disciplina tedrica, y en
asociada al conocimiento de las practicas de

sempefio laboral extraacadémico le ha

jo territorial, con trabajadores sociales,
proximacién sus representaciones acerca del quehacer disciplinar

ogia y trabajo social, la primera de ellas es
Cuanto al trabajo social como una disciplina
las légicas institucionales y de la poblacién. --

~Il.  APELLIDO/S Y NOMBRE/S: RONZONI Julieta Ayelen (D.N.I. 28.364.184)

EVALUACION DE ANTECEDENTES

1. Titulo: Lic. en Servicio Social. FADECS — UNCO 2006
- Especialista en estudios de Mujeres y Géneros- 2010 ----
- Diplomatura “La ciudad de los nifios y de las nifas" 2022 — SENAF NACION-
FADECS-ASOCIACION FRANCESCO TONUCCI.

- Diplomatura Nifez y Participacién ciudadana de Ministerio de Nifes Adolescencia y

Juventud de la Provincia, Del Neuquen, UNCO - Red Internacional del proyecto “Ciudad
de las nifas y los nifics”. 2021,

2. Antecedentes Docentes: -
- Catedra de Servicio Social con
- Cargo de AYS - FADECS en
- Cargo de AYS Tutora-
Rio Negro.

grupos — Ayudante Alumna Ad honorem. 2003-2004. -====--
materia Servicio Social con Grupo — 2009-2012, ==eeeeeeeeemee
FADECS-UNCO - Diciembre 2003 a junio 2004. General Roca.
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3. Actividad Profesional: Trabajadora Social Servicio Social Hospital Provincial.
“Francisco Lépez Lima™ 2010 y continia, siendo Jefa del Sector. i
- Trabajadora Social en empresa Fresenius — 2008-2010 -
- Trabajadora Social en escuela especial 1 —de julio a noviembre 2010
-2 gocguipo técnico de apoyo pedagogico- Nivel Primario desde marzo 2008 a septiembre
4. Seminarios, Cursos y Jornadas: Asistente: 52 eventos - Expositora: 22 eventos —
Integrante de Comité Organizador: 7 eventos.
g. Publicaciones Presenta 1 publicacién en Revista Clepios, sobre Consejo del Nifio ARo
016.
6. Participaciéon en proyectos de investigacion y extension: Menciona haber
participado en 3 talleres dependientes de la secretaria de Extension Universitaria de
FADECS-UNCO- Entre 2004-2008, en el marco de Proyectos de Extension. Particip6 en 2
Proyectos de Investigacién — FADECS UNCO - (2010-2012) - (2017 -2020). —=--=-—m-==mm==="
ENTREVISTA PERSONAL: La motivacién para el cargo que se concursa esta vinculada a
la posibilidad de retroalimentar los espacios asistenciales Yy académicos. Presenta
programa de la materia destacando la utilizacion del programa vigente para su confeccion.
Representa para ella un desafio la posibilidad de acceder al cargo.
|dentifica la diferencia entre el quehacer en el plano de la prevencion y la asistencia. -----=--
Con respecto a su aporte al equipo de salud, lo identifica con brindar una mirada sobre |0
complejidad de lo humano, y la atencion integral en salud.
Valoriza el trabajo intersectorial. Tiene la expectativa de formar trabajadores sociales
creativos integrando a sus clases otros recursos y actores a la dinamica aulica, --=--=-======="
CLASE DE OPOSICION: Ubica el tema a desarrollar en la Unidad 3 del programa
presentado. Define autores pertinentes para el analisis de la tematica y el marco socio-
juridico. Utiliza el pizarréon cOmMo recurso pedagodgico. Se observa falta de desarrollo de I1a
tematica. Utiliza menor tiempo de! propuesto para la exposicion. -

1. APELLIDO/S Y NOMBRE/S: CONDORI ACUNA, Nancy (D.N.l. 35.608.698)
EVALUACION DE ANTECEDENTES:
1. Titulo: Lic. En Servicio Social. FADECS. Universidad Nacional del Comahue (2016).

- Curso Residencia en Salud mental Comunitaria — 3 afios de duracion - Ministerio de
Salud Provincia de Rio Negro, en el Hospital de General Roca.
- Diplomatura en Abordaije Integral de Consumos Problematicos — Sedronar (2017). —==--=--
2 Antecedentes Docentes: No posee.
3. Actividad Profesional: Trabajadora Social en el servicio de salud mental del Hospital
de 1a localidad de Allen. Provincia de Rio Negro.
4 Seminarios, Cursos Y Jornadas: 25 eventos como asistente. 4 eventos como
expositora. ------------==-- -
5 Publicaciones No posee. ---------
6 Participacion en proyectos de investigacion y extensiéon: No posee.
ENTREVISTA PERSONAL: Expresa su deseo de aportar a la formacion de profesionales
con amplia mirada y con la posibilidad de articular entre practica y la teoria. Expresa ser
esta una experiencia nueva para ella, y un desafio personal. Dice desear apontar a los
debates actuales sobre l1a salud publica. --=s-=----m--=s=e= ----
Se posiciona desde una perspectiva de trabajo de salud mental comuntaria e
intersectorial Plantea la necesidad del otre en la construccion de las estrategias laborales
como asi también académicas. -------r--remmrrmsesTImeTeeaee —ean i
Menciona conocer las responsabilidades del cargo a concursar. No tiene experiencia en
docencia UNiversitana. ---=------====sesmsssesssssassmssmmaae
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CLASE DE OPOSICION: Presenta programa de la materia pertinente. Para analizar |a
tematica de andlisis, propone autores a desarrollar, incorporando autores locales y
disciplinares. — : - :
Muestra solvencia conceptual, adecuada utilizacién del tiempo, y apropiacién del espacio
aulico. Desarrolla el marco socio-juridico. S :
Mostro plasticidad y espontaneidad para la sustitucion de recursos pedagégicos durante su
exposicion,

V. APELLIDO/S Y NOMBRE/S: BAEZA Patricia Mabel (DNI 24.392.379) ---mmmmmeeeeee -
EVALUACION DE ANTECEDENTES:
1. Titulo: Lic. En Servicio Social - FADECS-Universidad Nacional del Comahue (1998). ----
Especialista en politicas publicas en Nifiez Adolescencia y Familia — UNER (2018).

2. Antecedentes Docentes:

- Ayudante Ad-Honorem en Catedra de Teoria y Practica del Servicio Social Familiar
(FADECS-UNCo.) Periodo 1999 a 2002,

- Ayudante (AYP-3) en Catedra Practica de Servicio Social con Grupos. (FADECS -
UNCo.) Periodo 2006 a 2010. -

- Cargo JTP1 - FACIAS. UNCO (2003 y continua)
3. Actividad Profesional:

- Integrante y fundadora de! equipo de trabajo Quillagua ‘Lugar de Ayuda Mutua”. Grupo de
ayuda para personas que padecen situaciones de maltrato familiar. Periodo 2002 a 2009. --
- Trabajadora Social Hospital “Francisco Lopez Lima" — General Roca - Provincia de Rio
Negro. (2008 y continua).
4. Seminarios, Cursos y Jornadas: Asistente: 40 eventos — Expositora  como
Ccapacitadora y en congresos: 14 eventos — Integrante de Comité Organizador: 4 eventos.

5. Publicaciones: Publicaciones en diarios locales.
6. Participacion en proyectos de investigacion y extensién: Integrante del Proyecto de
Extension “Prevencion y tratamiento de la Violencia Familiar,
Colaboradora en Proyecto de Investigacion “Historia de la Educacion de la Region
Comahue: 1984 a 1989" (1995)

Integrante del Proyecto “Nifez en riesgo y Politicas Sociales en General Roca “ Periodo
2002-2005).
ENTREVISTA PERSONAL: La postulante plantea que presenta una motivacion especial
para el ejercicio del rol docente habiéndolo desempefiado afios atras y en la actualidad
percibiéndolo como una funcion gratificadora. Manifiesta Su preocupacion por la formacion
de les estudiantes de Trabajo Social dados los desafios a los que se ven expuestos en el
quehacer cotidiano al terminar el grado. Sefala preocupacion por perfiles vinculados a las
intervenciones que observa cotidianamente en su insercién profesional. ~
Analiza criticamente roles cumplidos por trabajadores sociales vinculados al control social.
Es relevante para la postulante la formacién de profesionales criticos en el marco de un
proyecto eético-politico. Destaca la interdisciplina en el hacer, y cree necesaria la
participacion en espacios de gestién para la toma de decisiones. ==----
CLASE DE OPOSICION: La postulante presenta el programa de la materia y realiza el
anclaje con el anterior. Ubica su tema en la Unidad Il, subsanando el que cree un error de
haberlo ubicado en la unidad III. Al igual que el resto de los concursantes define los
autores elegidos para el desarrollo del tema sorteado. Parte de concepto salud -
enfermedad. Traza un paralelismo entre el concepto de salud y el concepto de salud
mental y dentro de ellos el binomio normalidad/anormalidad.
Discurre sobre mecanismos de contencion, opuesto al de segregacion. Su referencia es
permanente en cuanto a la importancia del quehacer profesional en territorio. Conoce el
marco juridico provincial y nacional.
Plantea el desafio al que se ven expuestos les trabajadores sociales en el trabajo de la
Urgencia y Emergencia de salud mental.
En todo momento sostuvo la exposicion dirigida a los tres miembros del jurado, manejando

recursos fonéticos que le permitieron resaltar en mayor o menor medida contenidos segun
una clara intencionalidad en su exposicion.
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DICTAMEN DEL CONCURSO: En meérito a lo que antecede este jurado propone por

unanimidad para el cargo de Profesor/a Adjunto/a Interino/a con dedicacion Simple, el
siguiente Orden de Mérito:

1) BAEZA Patricia Mabel (DNI 24.392.379)
2) CANEVA, Hernan Andrés (D.N.I. 33.506.268)
3) RONZONI Julieta Ayelen (D.N.L. 28.364.184)
4) CONDORI ACUNA, Nancy (D.N.I. 35.608.698)

* * ** Siendo las 7:25 horas del dia 05 de agosto de 2024 se da por ﬁnalifad;ael”ai:‘tg,
procediendo a la firma de manera digital, los integrantes del Jurado, para constancia.
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